REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KONISPOL,

Relacion pér pagesén ¢ personave PAK pér muajin Mars 2026

T¢ nderuar Késhilltare , I nderuar 7. Kryetar i kiéshillit , (€ nderuar pjesémarrés!

I-Pér muajin Mars 2026 jané trajtuar 118 person

a € paafté, nga kéta 24 persona jané me
Kujdestar me njé fond né totali 1,674,131 lek.

2-Persona & verbér jang

trajtuar 31 persona, nga kéta 10 persona jané me kujdestar
me njé fond 599,416 leké.

3 -Persona Para-Tetraplegjik jan trajtuar 13 persona t&é cilét, nga kéta 13 jané me kujdestar
me njé fond né total 612,573 leké.

4-Pér kompesimin ¢ energjis¢ elektrike kané pérfituar 11 persona & paafté me fond
15,456 leké.

5-Pér kompesimin e energjisé elektrike kané perfituar 21 persona té verbér me fond
39,8296 leké.

6-"'ér kompesimin ¢ enrgjis¢ clekinke kané pérfituar 7_ persona para/tetraplegjik me fond 21,000
leké.

Né total fondi pér muajin Mars 2026 éshté 2,981,472 leké.

ADMINISTRATORI SHOQEROR

Danijela Zejneli
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Konispol,Tel& Fax:089122003 E-mail:bashkiakonispolagmail.com
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PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE MARKAT

LTE TRAJTOHEN ME NDIHMIE EKONOMIKE NGA FONDI PREJ 6 %-

A-PER MUAJIN SHKURT 2026 :

Pérfitojné ndihmé ckonomike pér muajin Shkurt 2026, 3 familje, me fond
12,729 leké ¢ ndaré :

me ndihmé (€ ploté 3 familje me fond 12,729 ické, me ndihmé ¢
pieséshme 0, familje 0 leké, pér fémijétné shkollé pérfitojné 0 fémijé me fond Oleke,
pér vaksinat e kryera pérfitojné 0 fémijé me fond Oleké.

Kompesim energjie | familje me fond 0 leke.

Perkatesisht familjet si me poshte:

Xhevahire Lame - né masén 3.146 leké

Pashe Arapi - né masén 5,227 leké

Flogert Avdi - né masén 4,356 leké
ADMINISTRATORI
Jaho Hyso
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CIFLIK 08.03.2026

KERKESE

Une | nenshkruari Bardhush Haxhiu Banor | fshatit Ciflik,Bashkia konispol kam shqetesim me nje
fermer zotin Sokol Emini | cili ka rreth 100 krer dele,l mban mbrenda fshatit ne nje afersi shume te
afert me banesen time dhe te djalit ku jetojme,vjen ere shume shume e kege,behet rruga hyrse
me bagla dhe plehra te cilat jan present, gjithashtu ky person hedh kafshe te gordhura dhe lekure
perballe shtepive tona .Kerkoj nga Kryetari | bashkise dhe Kshilli bashkjak ge ky fermer te

sigurohet me nje vendqendrim per ti mbajtur delet jashte fshatit ,e te largohe sepse jeta ime dhe e
djalit tim me familje eshte bere e padurueshme me shqetsim te vazhdueshem .

Shpresoj qe kerkesa ime te merret parasysht dhe te merren masa pasi kane ardh disa here policia
Bashkiake por nuk eshte 2gjidhur problem,jemi ne rrezik te madhe te shendetit dhe duam ge sa

me shpeijte te zgjidhet ky hall e problem ge na ka zene me kete njeri dhe po zvarritet per vite te
tera me radhe pa nje zgjidhje.

Kerkoj mirekuptimin tuaj si Kryetare Bashkie dhe Kshillit Bashkjak per zgjidhjen e kerkeses ime!
Me respect

Bardhush HAXHIU



HEPEiome pagese paaltisie pér muajin Mars 2026 né total 102 -persona me fond leké 1,375,923

k& 1 ndarg nd paaltési | verbér |, para-tetrapleg)ik

Konkretisht

I-Persona (& paafté
2-Kujdestari paaftésie
S-Persona 8 verbér
4-Kujdestan verbéric
S-Paraplegjik - tetraplegjik

6-Kaijdestari para — tetraplegjik

64 persona.
9 persona
12 person:
3 persona

7 perscua

7 persona

ADMINISTRATORI
Denisa Sali
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LE-Péfitoin€ pagesé paaftésic pér muajin Mars 2026 né total 64 persona me fond 922,749 leks
t& ndar€ n¢ paafiési | verbéri , para-tetrapleg)ik.

Konkretisht :

I-Persona té paafté

2_91person:1.
2-Kujdestari paafiésie 9 persona
3-Persona 1€ verbér 12 persona
4-Kuinestari verbérie 6 persona
S-Paraplegjik — tetraplegjik 4 persona
6-Kujdestari para - tetraplegjik 4 persona

ADMINISTRATORI
Jaho Hyso



REPUBLIKA ¥ SHOIPERISS
BASHKIA KONISPOL

ZYRA ENDIHMES EKONOMIKE
PROJEKT-VENDIM

NR S DATE 24.03.2026
PER DUHENIEN E PAGESEN E PERSONAVE P.AK PER PERIUDHEN 1-31 MARS 2026
N& mbishtetje té nenit 29 e Lignt nr. 9355 date 10 03.2005.ndryshuar me i
01.092016 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligiin nr. 9355 date 10.03.2005°
nr. 787, date 14.12.2005 “p n dhe sherbimet shogeroie™ e adryshuar,
zhatiin @ tyre konomike i pro

giin nr. 4472016, date
W& VKM-s¢

dhe udhézimeve ne
POZON.per miratim Késhillit ¢ Bashkise Konispol

ér ndihmé
Drejloria ¢ Ndihmiss E

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KONISPOL,

L-Pérfitojn® sagesé pas iesic per muajin Mars 2026 né 1o

1 43- persina me fond 587,448 leke
ndare né naaftési  ve.béri s para-tetraplegjik,
Konkretisht :
1-Persona té paafté 25 persoia.
2-Kuydestari paaftésie § persona
3- Verbéri 7 pecsona
4-Kujdestari verbérie 1 persona
S5-Paraplegnk - tetraplegpik 2 persona
6-Kujdestari para - tetraplegjik 2 persona

ADMINISTRATORI

Danijela Zejneli
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REPURLIK A SHOIPFRISE
RASHKIA KONISPOIL

PROJEKT-VENDIM
NR, S L DAT F;jti.us.zn'zr.

PER AUTORIZIMIN E KRYETARIT TFE BASHKISE KONISPOL PER DHENIEN ME
QIRA TE NJE SIPERFAQE PREJ 2000M2 NGA PASURIA NR 351, ZK3316.

Bazuar ne Ligyin Nr.139/2015, date 17.12.2015 “Per vetégevensjen vendore™, VKM nr.1064,
date 22122010 "Pér disa ndryshime ne vendimin nr 391, dat¢ 21.06.2006 ¢ Késhilli & Ministrave
“Pér pércakumin ¢ tanfave né scktorin ¢ pyjeve dhe ¢ kullotave”, Kryetari i Bashkis¢ né
bashképunim me Drejtoring Juridike i propozon Késhillit t& Bashkiak:

I-T¢ autorizoj¢ Kryetarin ¢ Bashkisé pér fillimin e procedurave pér dhénien me gira té njé
sipérfage prej 2000m2 nga pasuria nr 351, zk3316.

2- T¢ autorizoj¢ Kryetarin ¢ Bashkisé té lidhi kontratén ¢ qirasé me subjektin kérkues sipas
shkresés 28prot, daté 10.07.2025 & Késhillit Bashkiak Konispol.

3-Afati 1 késaj kontrate giraje do té€ jeté 5-vite me té drejté rinovimi, me cmim reference 96.000
lek/ha/vit sipas pikés 9 t€ tabelés tek lidhja Nr2 referuar VKM 1€ mésipérme.

3-Bashkélidhur dokumentacioni pérkatés.

4-Ngarkohet Drejtoria Juridike pér zbatimin e kétij vendimi.

m{\suﬁsﬁ

Konispol,Tel& Fax:089122003 E-mail:bashkiakonispok@gmail.com



ADI\II.\'IS'I'R:\TI VE MARKAI

PER BANORET E NJESISE

- n 2 s pé rs 2 (3] 64 rso 9 749 k&
T G l'1£l mc f()l'ld 22q IB
[i1-Pérfitojné pa esé panﬁifsi:. pér muajmn Mars 2026 n€ 1 tal pc

g - ® < ';-- }
té ndaré né paafiési , verbéri , para tetrapleg;ik

Konkretisht :
|-Persona & paafté 29 persona.
2-Kujdestari paaftésie 9 persona
3-Persona té verbér 12 persona
4-Kuj1estari ér
idestari verbérie 6 persona
S-Paraplegjin - tetraplegjik 4 pers
4 ona
6-Kujdestari para - tetraplegjik 4
4 persona
ADMINISTRATOR[

Jaho Hysg




REPUBLIKA £ SHOIPRERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA VENDORE SARANDE

Sarandé, mé 12.09.2025

L.énda: Kthim pérgjigje
BASHKIA KONISPOL

N¢ pérgjigje 1€ kerkesés Nr.14208 dt. 07.08.2025 peér “Informacion zyrtar per individ''sipas

planit te rilevimit te ngarkuar ne sistemin multifunksional po iu beyme te ditur se preket pasuria
ne zk 3316 :

Pasuria 351 ¢ regjistruar ne vol |1 fage 204 Kullote ne pronesi Shtet me siperfage S=28562m2

Faleminderit pér bashképunimin!

DREJTORI
ILIR CIBUKU
4N Ogialiyvigned by Digitany vigred by
KI‘ISIma Ernting Sinani ||Il' B pibuay

. . Date 20250912 . Cate 202400 12

Sinani  esen.oow CIDUKU  eesoar .oroo
Vilosur sleatroniushl nga Drejtons

™, Vendors Sarande
3 Dale 202900/12 183024 «0200
| K$372588702025091216301 779014
E P E o T Sarande Tel Faks:  + 355 85 24545 e-mail: sarande@ashk.gov.al

Shenim : Ky dokument eshte gjenerucr ahe vulasur me ane



& lhvestimel singe peeg iegoesve e e réndésishém (€ institucionit jané si mé poshté
paragitur. SEmE bashky ruale duber vén€ theksi se dhe investimelt kryesore jané né kéé
drejim. Po ashiu st ndérhyré né infastrukturé rrugore,arsim i dhe ndricim publik.
Sipas kapaciteteve tona chonomike jemi pérpjekur t& béjme mé 1@ mirén né shfrytézimin
¢ buxhetit

" Oparatdif ERonomin | ipaifur fituos Vfera kontratis

Elamentt te
- Redlisbrit

HMseniate e npanme ne shholirst @ 1 000 000 SADIK XHELIL 549 550
| ;E}.]_k_hﬁ_'\pl'_h o RN

TIMrombylje o ruges Shales Dignat 1000 alKALOTT 875,000

T IISISTEM I NGROMIES RRITJE E | 43,988 519|2Z KONS TRUKSION 47821215
&[S TEMM ASFALTIM | RRUGES HYRESE 13,115 524 |IRWD 11 180 702
5 Birgpe kazane metalike por mbetjet wtane A33 334 Nawm Hy s 768,000

|

GINDERSHYRIE EMERGIENTE He PERRON 15 364,356 | LIRIAWD 13067.570
*is.rw slike wirbigie dhc hanIonlae mapom 600 DO0|ER & EM 300 0aC
a]mwm | vamezave Knat Aame I 1,000 000 SADIK XHELIL! PTES

% RIKONS TRUKSION | RRUGES NiNAT. 16.632 167 | MANE/S 13314 982
10/Shirese caBiistike né Maget 2 brandshine 4167 325|KALIVIOT 3 406,360
T MIrEEs 3 @ s hyieo: Kool 1,000,000 HAS TA ENGIHNE CRING 800,000

Pér Drejtoring ¢ Financés

Opnela EMINS

i

ispol, Tel& Fax:089122003 —mail:bashhiakonispoka gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KONISPOL

RELACION PER
PROJEKT-VENDIM
NR. 2, DATEZ4.03.2025

PER AUTORIZIMIN E KRYETARIT TE BASHKISE KONISPOL PER DHENIEN ME

QIRA TE NJ@ SIPéRFAQE PREJ 2000M2 NGA PASURIA NR 351, ZK3316.

Té nderuar késhilltaré!

Né vijim t& kérkesés suaj nr 28 prot , daté 10.07.2025 ku jeni shprehur unanimisht n& parim
dakort me kérkesén subjektit Adriatik Domeri pér marrjen me qira t€ njé sipérfaqe sipas
planvendosjes, ju sqarojmé se Bashkia Konispol béri verifikimet prané ASHK Sarandé ku me
shkresén e datés 12.09.2025 na informuan se sipérfagia e kérkuar prej 2000m2 éshté pjesé e
pasurisé 351, zk 3316 e llojit kulloté né pronési shtet.

(Kullotat jané transferuar né pronési & bashkive sipas VKM Nr.64, daté 02.09.2020)

Pér sa mé sipér kérkojmeé nga ana juaj miratimin e kétij projekt vendimi.

Konispol, Tel& Fax:089 122003 E-mail:bashkiakonispokagmail.com



REPUBLIKA F SHOIPERISF
BASHKIA KONISPOL.

Relacion pér dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi 6 % pér muajin Shkurt 2026

¢ nderuar  Keshilltaré, 1 nderuar z Kryetar i Késhillit , (¢ nderuar pjesémarrés:

-Pér muajin Shkurt 2026 éshté dhéné ndihmé ekonomike pér 60 familje me njé fond
326,451 leké, si dhe 1 person me statusin ¢ Jetimit né masén 10200 leké.

Né total fondi ~muajit Shkurt 2026 pir Bashkiné Konispol shkor: né masén 326,451 Ické.

Fondi prej 6 % llogaritet mbi kéte vleré shkon né masén 19,587 leké, nga i cili do té trajtohe
familjet e prjashtuara nga sistemi pér arsye se ; - Nuk kané marré pikét e mjaftueshme.

-Nga ky fond per muajin Shkurt 2026 do € trajtohen 5 Famulje, né masén 19,578 leké.

Né total fondi6 % pér muajin Shkurt 2026 éshté 19,587 leké.

Nd@érsa fondi i pérdorur nga Bashkia pér muajin Shkur 2026 éshté 19,578 Ické.

ADMINISTRATORI SHOQEROR
Danijela Zejneli
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Konispol, Tel& Fax:089122003

F-maii:bashkiakonispoka gmail.com
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par nd kéto ark@rtime jemi né pérfundimin



REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA KONISPOL,

ZYRA E NDIHMES EKONOMIKE
PROJEKT-VENDIM

NR 6 DATE 24/03/2026

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6 % PER PERIUDHEN 1 -28
SHKURT 2026.

N¢ mbéshtetje ¢ nenit 27/1.& Ligjit nr. 9355 daté 10.03.2005,"Pér ndihmén dhe Shérbimet
Shoqérore™ 1 ndryshuar me ligjin nr. 44/2016, daté 21 04.2016, né pikén 7t& Kreut [ t& Vendimit
955 daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin ¢ kritereve, té procedurave , dokumentacionii dhe masés s¢
perditimit té ndihmés ekonomike” ndryshiiar me v endimin nr.592 daté 18.10.2017 “*Pér disa ndryshime
dhe shtesa né ligjin nr. 9355 daté 07.12.2016, Pér pércaktimin ¢ kritereve, & procedurave,
dokumentaciori: dhe masés sé pérfitimit té ndihmés ckonomike” dhe udhézimeve né zbatim té tyre.
Drejtoria -~ iNdihmés Fkonomike i propozon pér miratiz: Késhillit t& Bashkis¢ Konispol:

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KONISPOL
I.TE TRAJTOHEN ME NDIHMiEE EKONOMIKE NGA FONDI PREJ 6 %:
A-PER MUAJIN SHKURT 2026 :

Péciitoiné ndihmé ekonomike pér muajin Shkart 2026, 1 familje, me fond wee
3,146 leké ¢ ndare :

me ndihmé té pioté 1 familje me fond 3,146 leké me ndihmé &

pjeséshme 0, tamilje 0 lek&, pér fémijét né shkollé pérfitojné 0 fémijé me fond Oleke,
pér vaksinat e kryera pérfitojné 0 fémijé me fond Oleké.

Kompesim energjie 0 familje me fond 0 leke.

Perkatesisht familjet si me poshte:

Alije Buqi — né masén 3,146 leké

ADMINISTRATORI
Danijela Zejneli




PER BANORET E NIESISE ADMINISTRATIVE XARRE

LTE TRAJITOHEN ME NDIHME EKONOMIKE NGA FONDI PREJ 6 %

A- PER MUAJIN SHKURT 2026 :

Pérfitojné ndihmé ckonomike pér muajin Shkurt 2026, 1 familie, me fond
3,703 leké ¢ ndaré :

me ndihmé € ploté 1 familje me fond 3,703 leké, me ndihmé té
pieséshme 0, familje 0 leké, pér fémijét né shkollé pérfitojné 0 fémijé me fond Oleké,
per vaksinat ¢ kryera pérfitojné 0 fémijé me fond_0 leké.

Kompesim energjie 0 familje me fond 0 leke.

Ali Pana- né masén 3,703 leké

ADMINISTRATORI
Denisa Sali



KEPLUHLIKA E SHOIPERISE

HASHRKIA KONISPFOI

PEr vatin 2025, bushetn bace fiilestar wyutor ine buze t¢ vleresimit 1¢ ¢ ardhurave dhe 1€ transfertave &

pakushtdzuara, 1€ |'L|~.u.h.n; ne Ingin ¢ buxhetit vietor), éshi¢ miratwar me VKB nr. 52, daté

23122024, Konlirmuar nga Instituciont i prefektit Qarkut Vieré . me shkresén nr. 64/1 prot., daté

. J.m 2025

NE K&E VB, 1€ ardbrun nga burimet ¢ veta & planifikuara pér vinn 2024 kané vierén 91,026.000

(perishibet & ardhurit ngu whsatdhe i fat vendore (€ trashéguarat nga vit paraardhés si dhe té ardhura

nga Késhilli 1 Qurkut V kn.ﬁ} lehe, transfena ¢ pakusht$zuar ka vierén 112.745.911 leké. transferta
cifike ka vierén 54,807,086 leke

N 1ol (& ardhurat Kané vleren 258,580,000 [eké. po ashtu edhe shpenzimet kané vierén 258,580,000

leké.

Gjarg viur 2025, jan€ muarrd gpthashiu edhe disa vendime 1€ Yera & Késhillit Bashkiak 1€ cilat kane

BEre g e ndryshone vierat ¢ binhent buzt (miratuar né dhjetor 2024). Kéto ndryshime paraqiten si

vijon:

- Me VRB nr. 45, date 30.10.2025, ¢shie man€ vendim nga Késhilli Bashkiak Konispol pér miratimin

¢ buxhetit shiese, duke plunifikuar (€ ardhura dhe shpenzime si dhe shpérblim pér punonjésit e mbojtjes

nga zjarri né vilerén 7.976.000 leke

-Me VKB ar. 55, daté 29, 12,2025, &hid marre vendim nga Keshilli Bashkiak Konispol pér miratimin

e buxhetit shiese. duke planilihuar 1¢ ardhura dhe shpenzime shiesé né vierén 17.143.327 leké.

Duke shiuar edhe transfenat per funksione si giendja civile, shérbimi social apo dhe fonde nga ministri
1¢ linjés pér projekte 1€ aplikuara dhe fituara nga Bashkia Konispol viera né totat né fund & vitit e
buxhetit ka shuar n€ vierén 382,416,000 nga 1€ cilat jand pérdorur 354,563,000.K&t0 viera tregojné njé
pErdorim & buxhetit né masén Y3%.

Ne tabela te méposhitme do (€ jete njé pasqyrim i detajuar i shpenzimeve té ndara sipas programeve
buxhetore dhe Hogarive ekonomike.

Dhe nga tabela mund (& behet qurt diferenca ¢ perdorimit 1€ buxhetitRreth 38% ka shkuar pér paga
dhe kontributet ¢ sigurimeve shogtrore ¢ shindetdsore.27% plr investime si dhe pjesa ¢ mbetur pér
shpenzime operatve.ndibime chononuke ¢

Kanispol, Tel& Fux: 089122003 LE-muil:bushkiakonispoda omail com
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